
PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

65% N.A

35% N.A

CUMPLE

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONES

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

6.2.2. Literal a) CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

Integrante que aporta la Experiencia: CUMPLE

Porcentaje de Participación en el Contrato:
CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 HABILITANTE 5 N.A N.A HABILITANTE N.A N.A N.A N.A

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 HABILITANTE 5 N.A N.A HABILITANTE N.A N.A N.A N.A

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 HABILITANTE 5 4 CUMPLE HABILITANTE 26.566 28.850 CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CARLOS ARTURO CAMARGO MORENO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ N.A CUMPLE CUMPLE

CARLOS ARTURO CAMARGO MORENO N.A N.A

PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

65% N.A

35% N.A
0% CUMPLE

8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONESS

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1.
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

Numeral 8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV :

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN ACREDITA PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 N.A N.A PUNTAJE MÁXIMO 6.038 N.A N.A

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 N.A N.A PUNTAJE MÁXIMO 18.113 N.A N.A

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 26.566 45.036 169,52% 90

PARTICIPACIÓN PUNTAJE

65% 0

35% 0
0% 90

30.000.000.000

0 3 - 4 44.000.000.000

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE CUMPLE PARA LA CATEGORÍA DE 44000. SE LE ASIGNA  1 PUNTO POR TRABAJADOR DISCAPACITADO APORTADO POR EL PARTICIPANTE CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ Y 90 PUNTOS POR EXPERIENCIA ADICIONAL.

PUNTAJE DE LA OFERTA

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO EDUCACIÓN PARA TODOS CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ 10.000.000.000

CARLOS ARTURO CAMARGO MORENO

Se descuenta del valor certificado del contrato el valor

correspondiente a mobiliario, Lo cual no clasifica como obra

de construcción.

Se descuenta del valor certificado del contrato el valor 

correspondiente a Estudios y certificaciones, Lo cual no 

clasifica como obra de construcción.

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

13478,44 11053,37 9201,89 11302,14 0,00

CUMPLE

CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ

90% 60% 70% 50%

14976,04 18422,29 13145,56 22604,27

CUMPLE
30/06/2010 13/12/2014 30/01/2015 26/03/2014

SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4

CUMPLE14/08/2009 9/01/2014 1/09/2014 4/07/2012

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

721110

721214

721211

721214
721214

721214

721111
721211

13 79 81 78

CONSTRUCCIÓN DE LA SEGUNDA ETAPA DEL HOSPITAL NIVEL

II MILITAR REGIONAL BUCARAMANGA  SANTANDER

CONSTRUCCIÓN DE LA SEGUNDA ETAPA DEL EDIFICIO

ADMINISTRATIVO Y DE AULAS CENAM - ESING

CONSTRUCCIÓN DE UN ALOJAMIENTO PARA CADETES

UBICADO EN LA ESCUELA MILITAR DE CADETES JOSÉ MARIA

CÓRDOBA EN LA CIUDAD DE BOGOTÁ

CONSTRUCCIÓN DE LA UNIDAD MATERNO-INFANTIL DEL SUR

EN EL MUNICIPIO DE FLORIDABLANCA - SANTANDER

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA EJÉRCITO 

NACIONAL DIRECCIÓN DE SANIDAD

JEFATURA DE INGENIEROS DEL EJERCITO 

NACIONAL

JEFATURA DE INGENIEROS DEL EJERCITO 

NACIONAL
GOBERNACIÓN DE SANTANDER

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO EDUCACIÓN PARA TODOS

CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ 10.000.000.000

CARLOS ARTURO CAMARGO MORENO 30.000.000.000

0 3 - 4 44.000.000.000

Se descuenta del valor certificado del contrato el valor 

correspondiente a la inspectoría de RETIE, Lo cual no 

clasifica como obra de construcción.

Se descuenta del valor certificado del contrato el valor 

correspondiente a EQUIIPOS ESPECIALES Y permisos 

vertimiento, Lo cual no clasifica como obra de 

construcción.

Se descuenta del valor certificado del contrato el valor 

correspondiente A verificación cumplimiento RETIE Y 

RETILAP permisos vertimiento, Lo cual no clasifica 

como obra de construcción.

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

                                                                                     8.370 N.A                                                                                      8.370                                                                                      8.370 

CUMPLE 

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                   20.479 N.A                                                                                    20.479                                                                                    20.479 

8.2.1.3. Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORIA 10.000.000.000 (2.415,12 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (7.245,36 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (10.626,53 SMMLV por Integrante)

                                                                                   20.479 CUMPLE                                                                                    20.479                                                                                    20.479 

                                                                                     8.370 CUMPLE                                                                                      8.370                                                                                      8.370 

6.2.2.2 Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORIA 10.000.000.000 (1.207,56 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (3.622,68 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (5.313,27 SMMLV por Integrante)

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

80% 80% 30% 70%

X

1608,71 6761,63 5778,16 14701,32

2010,89 8452,04 19260,53 21001,89

CARLOS ARTURO CAMARGO MORENO CARLOS ARTURO CAMARGO MORENO CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE28/08/2016 17/02/2017 28/12/2011 5/07/2015

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE9/12/2015 17/11/2015 30/08/2010 19/11/2013

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 4

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

FECHA DE INICIO

CUMPLE

721111

721212

721111

721214

721214

721211
721214

36 37 18 141

CONSTRUCCIÓNDEL CENTRO DE INSTRUCCIÓN

MILITAR FASE II (ALOJAMIENTO ALUNMOS) EN EL

COMANDO AÉREO DE COMBAATE N°1 PUERTO

SALGAR - CUNDINAMARCA

CONSTRUCCIÓN DE LA FASE II DE LA

MODERNIZACIÓN DE LAS EDIFICACIONES DE LA

ESCUELA MILITAR DE AVIACIÓN "MARCO FIDEL

SUAREZ" EN SANTIAGO DE CALI - VALLE DEL

CÁUCA.

CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE BIENESTAR DEL 

SOLDADO, ALOJAMIENTO DE TROPA E 

INFRAESTRUCTURA DE LA BRIGADA DE SÍSMICA EN 

PREDIOS DEL CENTRO NACONAL DE 

ENTRENAMIENTO CENAE EN TOLEMAIDA

CONSTRUCCIÓN DEL ESTABLECIMIENTO DE 

SANIDAD DE MEDIANA COMPLEJIDAD 

AMBULATORIA EN LA CIUDAD DE CÚCUTA - NORTE 

DE SANTANDER

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 4

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

FUERZA AÉREA COLOMBIANA FUERZA AÉREA COLOMBIANA COMANDO FAC AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS ARMADAS POLICIA NACIONAL DIRECCIÓN DE SANIDAD

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

10.000.000.000

CARLOS ARTURO CAMARGO MORENO 30.000.000.000
3 - 4 44.000.000.000

INVITACIÓN ABIERTA No. 011 FFIE DE 2019

OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA, REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO EDUCACIÓN PARA TODOS

CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ


